A ij

Ita qm & ego Sophistis Patrocinari pergam, qui si non omnes
eruditio[n]is numeros impleuerint, at nec pueri Analphabeti
sunt. Alioquidum tuos tragic[al] oratione effers, Principis nostri
existimatione obnubilate videris/nempe qui ab exteris male au-
diens q[uod] stipendio suo silicerina illa mera nutriat, & hoies illos / ut
tu libenter loqui soles/antiphilistis in Academia sua viuere pa-
tiatur. Nec vero putas velim mi Nemo me aut nihil omnino le-
gisse aut nihil sapere vt nō intelligam quos tu Sophistas carpere
soleas. Quis enim nescit Sophistae vocabulum αδιαφορον
te qui di esse vt quod & in bonā & malam partē deflectat Aristoteles em
cantur, ipse in fronte Elenchorū disputat sapientes quosdam magis vis-
deri velle q[uod] esse & eos vere Sophistas esse, & Sophisticam scienciam
esse quae in argutiarum Strophis ceu Vulcanijs retibus, ar-
te fabrefactis occupata est. Tunc Julius Pollux l. iiiij. Sophistera
tionem cōpīose explicat. Olim em etiam Rethores Sophistae
appellabantur quemadmodum alcubi Diogenes Laertius aus-
thor est, Alioqui nec Prodicus Ch[rysostomus] a Platone & Basilio Ma-
gno Sophista appellaretur. Et Plato ipse Philosophotatus non
raro Sophiste cognomen in se recipit. Sed cum tandem nescio q[uod]
paecto immodestius & insolens pleriq[uod] garrinent in obprobrium
versum est, & sophistae appellabantur qui de rebus nugacissimis
quasi de Eleusinijs sacrīs, magna temporis iactura disputabāt. In
quos apud Lucianū in vita Demonactis iocus est vel multo iocosissimus. Hic em cū videret duos quosdam Sophistas pariter
indoctos de rebus nec calsa nuce estimandis, vehementer discep-
tare, et alterū inutiliū questionū pelagus producentem. Alterū
ατοπα, & nec ad rem propositam quippiam pertinentia responsi-
dentem. Quid/inquit/ amici / illi rerum agunt nisi q[uod] horū alter
hircum mulgere videtur & alter cribrum supponere, eius farine
sophistae ego nullus nullo vniq[ue] tempore pbauit, & in hos tu for-
sitan destomacharis. Verum num putas eiusmodi in nostra Aca-
demia nasci. Dij meliora. Deponanti sūt senes aliquā aetatis virtio
desipiscentes, sed meliora conantibus non obstrepentes, Vbi em
studiosum quempiā viderint illum quoquo possunt beneficio p-
sequuntur / illius conatum quoad eius fieri potest / alunt.
Sed tauta ek ths oλον Porro q[uod] scribis, Vuitenbergenses euangeliū,
& doctrinā sanam in vulgus traducere, p[er]tra quam in

Lucia
nus

pium sit plerosq; tendere. Nātu mi frater belle meū sentis. Non
raro dolere soleo miseram plebeulā questionū/ Corollariorum
diuisionū magistraliū agmie onerari & has nugas cīciq; Chri-
stum addiscere. Vtīnā hoc vestrū institutū oīnes ceu Ariadnes fi-
lum sequerent. & melius cū Christianis ageref. Dum em̄ forma
litates, causalitates, ecceitates in magnā clepsydrā facturam cōmi-
niscūtur. Christi interīm obliuiscunf. & sit non raro vt non nisi
vulpes iungere, & liquidis immittere fontibus apros videantur
Sed dabit deus hijs quoq; finem. Modo Erasmus, Oecolampa, Theolo-
dius/Fabritius capito. Martinus Luther⁹ viri digni qui in olym gi præf-
piade aurei stent/ ea qua ceperūt via graffari perrexerint. Qua tantes.
de re copiosius agerem nisi quia senes sunt rudarij ferulam ne-
gigentes. Quare hæc alijs relinquā. Accedā ad hoc quod respō-
sionis nostræ revi kōtārov est. scribis enim mi frater Nemo. me
scripsisse Platonē Aristotelī multis/ vt dicit / Parafangis in diui-
narū rerum cognitione p̄currere. Cur non Platonē studio accū-
ratiore/relicto Aristotele/euoluim⁹. Nempe q nō nisi naturalit̄
rerū cognitionē absolutissime tradidit. Quasi vero ego null⁹ eo
dementiæ venerim q putem fidei nostre seminaria ex Platone
depromēda. Euangelia nobis sunt. Epistolę Pauli nobis suppe-
tunt/ex illis orthodoxe nostrę fidei decreta ceu ex fonte plenis
huccis haurire possim⁹. Nec me mouet q Plato diuin⁹. & Ari-
stoteles fatuorū sapientū princeps, & pdigitum grandeq; mira-
culum in natura dicat a diuo Hieronymo ad Eustochiū. Adde
q Philosophi Peripateticī Philosophiam in duas partes disiunx-
erunt. In Philosophiam Theoreticam/cuius subiectū est veritas &
mendatiū/& scopus ipse verū. sub qua Physicā, Mathematicam
& Theologicā cōplexi sunt. Et in Practicam cui⁹ subiectū in bo-
no & malo ceu cardine agitur/sub qua Ethicam, Oeconomicā,
& Politicā cōprehenderūt. Non tamē ppter ea eorū calculū ad-
do opinioni, q Theologiā cum Philosophiæ studio cōmiserent,
Qui em̄ potest diuina illa & celitus ad nos ceu diuina / vt fertur/
virgula / missa Theologia Palato anime facere satis si Ethnicæ
Philosophiæ veneno imbuatur. Aristotelem legere non prohi-
bemur. Platonis libros euoluere nemo obstat, vterq; cum fide
nostra orthodoxa aliquando sentire videf. Aristoteles em̄ in
li de mundo ad Alexandrū. Ex d̄eo/inquit/ & per deum nobis